
 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 
Agli atti/fascicolo personale 

Gambin Alessandra 
 
 
Decreto prot. 1659 del 14/02/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista  la nota dei Dipartimenti della Ragioneria Generale dello Stato e degli Affari Generali del 

Ministero dell’economia e delle finanze MEF-RGS prot. n. 55234 del 27.06.2013; 

Vista  la nota MIUR AOODGPFB 4494 del 04.07.2013; 

Vista  la legge 23 dicembre 2009 n. 191; 

Visto  l’art. 2 comma 197 della legge 23 dicembre 2009, n. 191; 

Vista  la legge 31 dicembre 2009 n. 196; 

visto  l’art. 21 comma 2 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 

Visti  i CCNL Comparto Scuola vigenti; 

Vista  la nota MEF RGS prot. 24978 del 29.01.2024; 

Viste le sentenze del Tribunale di Lecco – Sezione Lavoro Tribunale di Lecco n. 67/2022; n. 85/2022; 

n. 101/2022; n. 121/2022 e n. 143/2022, recanti la condanna dell’Amministrazione 

convenuta a corrispondere, in favore dei ricorrenti, nelle distinte qualità di personale 

precario docente e ATA della scuola, le somme ivi dettagliatamente indicate, rispettivamente 

a titolo di “retribuzione professionale docenti” (per il personale docente) e “compenso 

individuale accessorio” (per il personale ATA); 

Vista  la Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia n. 1585/2024, 

pubblicata il 23 maggio 2024, REG. RIC n. 546/2024, per l’ottemperanza delle Sentenze del 

Tribunale di Lecco n. 67/2022; n. 85/2022; n. 101/2022; n. 121/2022 e n. 143/2022; 

Vista   la nota dell’Ambito Territoriale di Lecco - Ufficio VII prot. n. 6525 del 20.12.2024, relativa 

all’esecuzione del giudicato formatosi in materia di Retribuzione professionale docenti e 

Compenso individuale accessorio a seguito dei ricorsi promossi dal personale precario, 

docente e ATA della scuola, con la quale venivano sollecitati il MIM e il MEF a fornire 

indicazioni operative in merito a tempi e modalità di liquidazione degli emolumenti accessori 

riconosciuti nei provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 

Vista   la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, DGRUF prot. n. 1375 del 16.01.2025, con la 

quale è stata comunicata, alle istituzioni scolastiche interessate, l’erogazione di risorse 

finanziarie a titolo di Retribuzione Professionale Docenti e Compenso Individuale Accessorio  

onde  provvedere all’esecuzione della Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per 

la Lombardia n. 1585/2024, pubblicata il 23 maggio 2024, REG. RIC n. 546/2024, per 

l’ottemperanza delle sentenze del Tribunale di Lecco n. 67/2022; n. 85/2022; n. 101/2022; n. 

121/2022 e n. 143/2022; 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 
Vista  la nota dell’Ambito Territoriale di Lecco - Ufficio VII prot. n. 392 del 23.01.2025 recante 

indicazioni in merito all’esecuzione della sentenza TAR Lombardia n. 1585/2024 a seguito 

della nota MIM DGRUF prot. n. 1375 del 16.01.2025; 

 

Vista in particolare la sentenza del Tribunale di Lecco n. 67/2022, relativa al giudizio promosso 

dalla sig.ra Gambin Alessandra, C.F. GMBLSN80T66E507V, nata a Lecco il 26/12/1980, 

avverso il Ministero dell’istruzione e del merito ai fini del riconoscimento e pagamento della 

“Retribuzione professionale docenti” per l’attività di lavoro svolta con contratti a tempo 

determinato/supplenze temporanee, nel corso dei periodi per cui è causa; 

Considerato che la citata sentenza condanna l’Amministrazione convenuta a corrispondere in favore del 

ricorrente Gambin Alessandra, la somma, di euro 1.506,58 a titolo di “Retribuzione 

professionale docenti”, (RPD); 

Considerato che bisogna dare esecuzione alla Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Lombardia n. 1585/2024, pubblicata il 23 maggio 2024, REG. RIC n. 546/2024; 

Preso atto  che il/la ricorrente non ha avuto in altro modo soddisfazione del credito riconosciutole in 

sentenza; 

Considerato che con la nota MIM DGRUF prot. n. 1375 del 16.01.2025 è stata assegnata a questa 

Istituzione scolastica 1.506,58; 

 
per tutto quanto premesso e rappresentato 

 
DISPONE 

 
in esecuzione del giudicato formatosi sulla Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
n. 1585/2024, pubblicata il 23 maggio 2024, REG. RIC n. 546/2024 (per l’ottemperanza delle Sentenze del 
Tribunale di Lecco n. 67/2022; n. 85/2022; n. 101/2022; n. 121/2022 e n. 143/2022), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, vengono attribuiti in favore del/della sig.ra Gambin 
Alessandra, C.F. GMBLSN80T66E507V, nata a Lecco il 26/12/1980, la liquidazione del beneficio riconosciuto 
nei citati provvedimenti, ovvero: 
 
- Euro 1.506,58 a titolo di pagamento RETRIBUZIONE PROFESSIONALE DOCENTI - (gli importi indicati in 

sentenza sono al lordo degli oneri e delle ritenute previste dalle disposizioni contrattuali e normative 
vigenti). 

 
      Il Dirigente Scolastico 

         Lorenza Martocchi 
 
 
 
Atti allegati al provvedimento: 
 
- Sentenza TAR Lombardia n. 1585/2024; 
- Sentenza Tribunale di Lecco R. G. n. 67/22 
- Ricorso R. G. n. 546/24 
- Nota MIM DGRUF 1375/2025 
- Nota UST Lecco 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI


		2025-02-18T12:34:09+0100
	LORENZA MARTOCCHI




